2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3849
О комиссии по вопросам социально-экономического развития Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В целях совершенствования социальной и экономической политики Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и принятия мер, направленных на устойчивое и динамичное развитие Георгиевского муниципального округа Став​ропольского края, в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г.         № 323-п «О краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по вопросам социально-экономического развития Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по вопросам социально-экономического развития Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Состав комиссии по вопросам социально-экономического развития Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Геор-гиевского городского округа Ставропольского края:

от 02 августа 2019 г. № 2468 «О комиссии по вопросам социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края»
;

от 29 ноября 2021 г. № 3777 «О внесении изменения в состав комиссии по вопросам социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2019 г. № 2468».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 24 ноября 2023 г. № 3849
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам социально-экономического развития

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития Геор-гиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным с целью совершенствования социальной и экономической политики Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – ГМО СК), принятия мер, направленных на устойчивое и динамичное развитие ГМО СК.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом ГМО СК, иными муниципальными правовыми актами ГМО СК, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) координация и организация межведомственного рассмотрения вопросов, касающихся выработки муниципальной политики в области модернизации и технологического развития экономики ГМО СК и ее диверсификации;
2) координация деятельности структурных подразделений админи-страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края             (далее – администрация ГМО СК) при разработке и исполнении среднесрочных планов и программ, направленных на реализацию Стратегии социально-экономического развития ГМО СК;

3) взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по изучению вопросов ценообразования на основные социально значимые продукты питания и энергоносители в ГМО СК;

4) мониторинг ситуации на рынке лекарственных средств ГМО СК;
5) рассмотрение и анализ рекомендаций и предложений тер-риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края,  органов местного самоуправления ГМО СК и организаций по вопросам легализации эконо-мической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в ГМО СК;

6) координация деятельности организаций и общественных объеди-нений по обеспечению права каждого работника на своевременную и в полном размере выплату заработной платы, индексацию оплаты труда, приближение минимального размера оплаты труда в организациях, не финансируемых из бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, до величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для трудоспособного населения, обеспечение своевременной уплаты организациями социальных налогов, отчислений и страховых взносов;
7) обеспечение соблюдения предусмотренного трудовым законо-дательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста;
8) координация деятельности структурных подразделений админи-страции ГМО СК по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в ГМО СК, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в ГМО СК, а также снижение административных барьеров в ГМО СК;
9) принятие решений о соответствии инвестиционных проектов приоритетам, целям и задачам Стратегии социально-экономического развития ГМО СК и плану реализации Стратегии социально-экономического развития ГМО СК.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:
1) создавать в установленном порядке из числа членов комиссии, и представителей иных организаций временные и постоянные рабочие группы по направлениям своей деятельности;

2) заслушивать руководителей временных и постоянных рабочих групп по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от терри-ториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

4) вносить в установленном порядке Главе Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края (далее – Глава ГМО СК) предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

5) привлекать в установленном порядке к работе в комиссии представителей структурных подразделений администрации ГМО СК, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, научных организаций, ученых и специалистов.
5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации ГМО СК.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председателя, секретаря и членов комиссии.

6. Председателем комиссии является Глава ГМО СК или исполняющий полномочия Главы ГМО СК.

7. Председатель комиссии:

1) руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

2) утверждает план работы комиссии;

3) распределяет обязанности между членами комиссии;

4) координирует деятельность комиссии, дает поручения и контролирует их исполнение.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его заместитель.

8. Секретарь комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

2) ведет протокол заседания комиссии;

3) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на общественных началах.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленной численности членов комиссии.

Присутствие на заседании комиссии обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности присутствия на заседании члены комиссии обязаны письменно извещать об этом председателя комиссии. В случае отсутствия возможности члена комиссии участвовать в заседании комиссии он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в комиссию для учета его мнения при принятии решения.

10. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии  оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление экономического развития и торговли админи-страции ГМО СК.

____
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 24 ноября 2023 г. № 3849
СОСТАВ

комиссии по вопросам социально-экономического развития

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Зайцев Андрей Владимирович
	Глава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Феодосиади Ахиллес Евгеньевич

	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края, заместитель председателя комиссии

	Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Грищенко Игорь Анатольевич

	заместитель главы администрации – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Дубовикова Ирина Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Геор-гиевского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Капшук Юрий

Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георги-евского муниципального округа Ставро-польского края

	Кельм Инна

Валерьевна

	начальник правового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края

	Криницкий Кирилл

Александрович
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края – главный архитектор

	Логинова Юлия

Владимировна

	заместитель главы администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Ситников Сергей Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Стрельников Александр Михайлович
	председатель Думы Георгиевского муни-ципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Терников Александр Александрович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского му-ниципального округа Ставропольского края

	Тумоян Елена

Артёмовна

	начальник управления образования админи-страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей Михайлович
	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

____